Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo
Komuna e Gllogocit
Drejtorati pér Infrastrukturé Publike
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I nderuar Kryetar,

Gjaté vitit 2020 né Drejtoring pér Infrastrukturé Publike , né bazé té
legjislacionit né fuqi, detyrave dhe kompetencave t& Drejtorisé, sipas
Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetégeverisien Lokale dhe Statutit 01-Nr.110-6904
dt. 24.09.2008 t& Komunés s& Gllogocit si dhe ndryshim plotesimi |
statusit t& Komunés nr 12-030-19323 | dates 06.04.2019 neni 3 , dhe
planit t& punés pér vitin 2020, me qéllim t& arritjes s& objektivave jané
paragitur punét /aktivitetet té listuara si né vijim:

¢ Gjaté vitit né vijim do té realizohen projektet si ne vijim:

Rregullimi i shtratit t¢ lumit Drenica dhe Verbica

Ndertim i kolektorve per grumbullimin e ujrave te zeza ne Komune Drenas

Rregullimi ilnfrastruktures, trotuarve dhe ndrigim publik Komunen e Drenas
Ndertimi I infrastruktures {Asfaltimi dhe Kubzimi )Drenas LLIILIV

Zgjerimi dhe ndertimi i sheshit " Fehmi dhe Xheve Lladrovei Drenas

Infrastruktura ne Komoran LILITLIV

Ndértimi i Urave dhe Tombinave dhe mureve Mbrojtese

Rehabilitimi dhe Rikonstruimi i Rrugeve te Asfatuara ne Drenas

Rehabilitimi dhe Rikonstruimi i Rrjetit te Kanalizimeve ne Komunen e Drenasit

Asfalltimi i rruges né fshatin Gllanaselle Godanc

Asfaltimi i rruges né Fshatin Terstenik I,II dhe Gllobar

Asfalltimi i rruges né fshatin Poklek i Vjeter ,Poklek i Ri,Vasilevé

Infrastruktura né Fshatin Abri e Epérme ,Terdeve

Asfalltimi i rruges né fshatin Dobroshec ,Qikatoven e Vijeter ,

Asfaltimi i rruges ne fshatin Baice,Krejkové,Damanek Shtrubullov

Ndertimi I Infrastruktures ne fshtin Nekoc,Kizharek

Asfalltimi i rruges ne fshatin Gradice ,Likoshan

Asfalltimi i rruges né fshatin Arllat Negroc,Gjergjic si dhe Bytyq




Astalltimi 1 rruges ne tshatin Sankoc,Fushtic e Eperme dhe Fushtic e Ulet

Asfaltimi i rruges né fshatin Terdec - Vuqak

‘Hartimi [ projektit pér fizibilitetin e nxemjes qendrore

Asfalltimi i rruges ne Shtuticé ,Verbove ,Polluzh

Asfaltimi i rrugés né fsahtin Llapushnik, Poterk-Vukovei

Asfalltimi i rrugés ne fshatin Zabel I Ulét dhe I Epérm Korrotic e ulet dhe e Eperme

Ndertimi [ kapacitetit t& ujsjellsit n€ Drenas

Bashkfinancim projekte me donator te jashtem

Mbikqyrja e projekteve kapitale ne KK Drenas

Hartimi i projekteve zbatuese per nevoja e Komunes

Rregullimi i deponive mbeturinave inerte

Rregullimi i vend-ndaljeve dhe mbulimi I tyre

Hapja e kanaleve kulluse pergjate rrugeve ne Komunen e Drenasit

Kanalizimi ujrave te zeza dhe atmosferike ne Drenasin LILIILIV

Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Komoran LILIL,IV

Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Arllat,Negrove,Gjergjice dhe Bytyq

Kanalizimi ujrave te zeza ne Sankove,Fushtic e Eperme dhe Fushtic e Ulet

Kanalizimi i ujrave te zeza ne Terstenik I, TT dhe Gllobar

Kanalizimi ujrave te zeza ne Korrotic e ulet, Korrotice ¢ Eperme
Poklek i Vjeter dhe i Ri

Kanalizimi i ujrave te tshatit Dobroshec,Qikatov te Vjeter

Kanalizimi [ ujrave te zeza ne fshatin Abri e Eperme ,Terdeve

Kanalizimi I ujrave te zeza ne tshatin Gllanaselle .Godanc

Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Gradice,Likoshan

Kanalizimi [ ujrave te zeza né tshatin Llapushnik Patorrk,Vukoc

Kanalizimi i ujrave te zeza ne fshatin Nekoc Kizhnarek

Kanalizimi ujrave te zeza ne fsahtin Shtutice.Verbove

Asfaltimi 1 Rruges Llapushnik Berish

Kanalizimi i ujrave te zeza ne tshatin Baice, Krajkové ,\Damanek dhe Shirubullov

Totali:

Projektet té cilat do té vazhdojné né vitin 2020 nga pérkrahja e
Ministrive :

Ndértimi i Rrugés Terdec-Vuqgak e financuar nga MIT

Ndértimi i Rrugés Gradice Zhilivode e financuar nga MIT

Ndértimi i Rrugés Vasileve deri te Ligeni e financuar nga MIT

Ndértimi i Kolektoreve pér trajtimin e Ujrave té zeza nga DEMOS dhe
Helvetia.

Ndértimi | Rrugés Tranzit Kroni | Mbretit e financuar nga MIT



Sfidat e Drejtorisé pér Infrastrukturé Publike

Mungesa e stafit shtese pér mbikqyrje té projekteve kapitale.

Mungesa e projekteve zbatuese ne projektet e caktuar té
infrastrukturés( kanalizim, rijet t& ujsjellesit, rruge trotuare dhe ndrigim
public)

Mungesa e mjeteve kompjutereve per staf dhe paisjeve profesionale.

Uzurpimet e paligjshme t& banoreve né brez t& rruges dhe deviimet e
frases se mejeteve te kandlizimeve fekale, dhe objekteve
infrastrukturore.

Pengesat ne teren nga ana e banoreve ne ekzekutimin e punimeve.

Mungésa e veturave zyrtare pér monitorim dhe mbikgyre té
projekteve.

Dhenja dhe shperblimi bér kontraktoret me shume se tri kontrata ne te

njejten kohe per nje operator ekonomik si dhe gmimi me i lire
ekonomikisht.

Me respekit!




